1、控股股东、实际控制人 0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级管理

人员

30,200,205 25.80% 30,200,205 21.72%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 22,452,000 19.18% 22,452,000 16.15%

合计 52,652,205 44.98% 52,652,205 37.87%

总股本 117,060,000 100.00% 139,012,800 100.00%

湖南平安环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-006

- 12 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为122人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数

为125人。

截至 2021 年 12 月 10 日，公司本次发行前股东为 122 名，其中包括自然人股东 116 名，

法人企业股东 4名，合伙企业股东 2名；公司本次发行认购对象 3名，其中新增股东 3名。

公司本次发行后股东为 125 名，其中包括自然人股东 117 名，法人企业股东 6名，合伙企业

股东 2名。本次股票定向发行后，股东人数累计未超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行后，公司货币资金增加 46,100,880 元，总资产增加 46,100,880 元，

股本增加 21,952,800 股。公司资本结构得到进一步优化，降低公司资产负债率及偿债风险，

提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行完成后，公司的主营业务仍为生活污水、工业废气、工业污水、固体废物、

河湖土壤治理以及农村综合整治、资源回收利用相关的环保设备销售和工程总承包服务，未

发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行完成前，公司股权较为分散，公司第一大股东姜特辉直接持股 21.9170%，

其一致行动人长沙隆特企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持股 5.9616%，合计可实际支配

公司股份表决权不超过 30%，也不存在其他股东可实际支配公司股份表决权不超过 30%的情

况，公司任何股东均无法单独通过实际支配公司股份表决权决定董事会半数以上成员选任及

对公司股东大会的决议产生重大影响，因此，公司无控股股东、实际控制人。

本次定向发行完成后，公司发行 21,952,800 股，公司第一大股东姜特辉直接持股

18.4558%，其一致行动人长沙隆特企业管理咨询合伙企业（有限合伙）持股 5.0201%，姜特

湖南平安环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-006

- 13 -

辉合计可实际支配公司股份表决权仍然不超过 30%，公司无控股股东、实际控制人，不会导

致公司控制权的变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 姜特辉 董事长、总经理 25,656,000 21.9170% 25,656,000 18.4558%

2 陈重新 董事 0 0% 0 0%

3 陈楠 董事 0 0% 0 0%

4 郑翔 董事 0 0% 0 0%

5 黄萍 董事、董事会秘

书、财务负责人

1,350,000 1.1533% 1,350,000 0.9711%

6 于海 监事会主席 9,000,000 7.6884% 9,000,000 6.4742%

7 朱非凡 监事 210,939 0.1802% 210,939 0.1517%

8 熊社春 职工代表监事 0 0% 0 0%

9 周曙光 副总经理 2,250,000 1.9221% 2,250,000 1.6186%

合计 38,466,939 32.8610% 38,466,939 27.6714%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.16 0.23 0.19

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

3.18 1.32 1.45

资产负债率 63.36% 65.64% 59.73%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

本次发行涉及特殊投资条款包含在公司第一大股东姜特辉与本次认购对象签署的补充

协议中，具体情况如下：

（一）姜特辉与东方电机签订的股票认购合同补充协议

1. 合同主体、签订时间

甲方：东方电气集团东方电机有限公司

湖南平安环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-006

- 14 -

乙方：姜特辉

签订时间：2021 年 11 月

2. 业绩要求

……

乙方在不损害平安环保利益的前提下，积极提供项目信息，协助甲方获得相应项目订单，

扩大环保市场份额。……

以上订单金额均以甲方最终签订的合同额为准，具体确认标准如下：

（1）甲方和平安环保组建联合体签订的 EPC 订单：以东方电机分工负责范围的合同金

额为准；

（2）乙方提供项目来源，负责市场推广，东方电机一家签订的 EPC 订单：以合同金额

为准；

（3）乙方提供项目来源，负责市场推广，东方电机无论是否和平安环保组建联合体所

签订的投建营（BOT、PPP 或其他特许经营权项目）项目：以东方电机实际签订的合同金额

为准；

（4）东方电机从平安环保分签的订单：以合同金额为准。

双方一致同意对乙方协助甲方获得订单情况进行业绩考核，考核期为平安环保收到股份

认购款项之日起三个年度，其中第一年实现订单 1.6 亿元，二年累计实现订单 3.6 亿元，三

年累计实现订单 6亿元。

考核期第一年，乙方协助甲方实现订单低于 1.6 亿元的，甲方有权要求乙方对两者差额

进行补足。二年乙方协助甲方累计实现订单低于 3.6 亿元的，甲方有权要求乙方对差额（以

下简称“二年差额”）进行补足。考核期满，乙方应协助甲方实现订单金额为 6亿元加上二

年差额（以下简称“目标值”），二年差额最高不超过 3.6 亿元。

3. 限制转让股份